PREFEITURA MUNICIPAL DECAMPINA VERDE
ESTADO DE MINAS GERAIS

PORTARIA N°. 031/2021 - de 04 de Janeiro de 2021

"Nomeia Servidoras que
Provimento em Comissão
Providências" .

Menciona, para
que Define e

Cargo de
dá outras

HELDER PAULO CARNEIRO, Prefeito Municipal de Campina Verde, Estado
de Minas Gerais, no uso de suas atribuições, e, tendo-se em vista o disposto no ítem II, do
art. 37, da Constituição Federal, art. 99, ítem II da Lei Orgânica do Município, Leis do
Município nOs. 1.450/02; 1.498/03 e 2.079/2016 e Emenda Constitucional n", 20,
promulgada em 15.12.98,

R E S O L V E:

Art. 1°. - NOMEAR, nesta data, para o cargo de provimento em comissão,
Símbolo DIR, de Diretor Escolar, as Servidoras: NILMA DA CRUZ MARTINS, portadora
da Carteira de Trabalho e Previdência Social nO.71.293 Série 0043/MG, ocupante, em
caráter contratual efetivo do emprego público de Professor PEB I, para prestar seus
serviços na Escola Municipal "Celso Rodrigues Lima", na sede do Município;
SILVANETE RODRIGUES DA SILVA, portadora da Carteira de Trabalho e Previdência
Social n". 11.715 Série 0011/MG, ocupante, em caráter contratual efetivo do emprego
público de Professor PEB I, para prestar seus serviços na Escola Municipal "Presidente
Tancredo Neves", na sede do Município e GILCELENE DE OLIVEIRA BORGES,
portadora da Carteira de Trabalho e Previdência Social n", 06.149 Série 0070/MG,
ocupante, em caráter contratual efetivo, do emprego público de Auxiliar de Secretaria, para
prestar seus serviços na Escola Municipal "São Vicente de Paulo", na sede do Município.

Art. 2°. - As servidoras nomeadas neste ato, terão seus contratos de trabalho
suspensos, enquanto estiverem no exercício do cargo de provimento em comissão,
percebendo o vencimento do respectivo cargo, com contribuição previdenciária para o
Instituto Nacional do Seguro Social-INSS.

Art. 3°. - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.
_-- -----------~

PrefeituraMunicipalde Campinaverde-M7in04 de J~n:ir~}le :21.

HELDER 'UL6,atr;~~~~
Pr~ _~!~NfuniCi"~~0'0~O

"ii:: ~~~n~~;~o~':'~
RUA 30 N."296 - BAIRRO MEDALHA MILAGROSA - CEP: 38270-000 - CAMPINA VERDE - MG

TEL.:(34) 3412-9100 - FAX.: (34) 3412-9113 - EMAIL: ADMCVERDE@NETSITE.COM.BR